ПРОТОКОЛ
публичных слушаний по
проекту решения Дзержинского сельского Совета депутатов «Об утверждении отчета об исполнении бюджета Дзержинского сельсовета за 2021 год»

  Проведение публичных слушаний по проекту решения Дзержинского сельского Совета депутатов «Об утверждении отчета об исполнении бюджета Дзержинского сельсовета за 2021 год» осуществлялось в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, федеральным законом № 131-ФЗ от 06.10.2003 года «Об общих принципах организации органов местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Дзержинского сельсовета,

Дата проведения:  14.04.2022 года.
Время проведения: с 14:00 до 15:00 час.
Место проведения: с.Дзержинское, ул.Ленина 11, администрация Дзержинского сельсовета, 2 этаж, зал заседаний.

Повестка дня:

      Обсуждение проекта  решения Дзержинского сельского Совета депутатов «Об утверждении отчета об исполнении бюджета Дзержинского сельсовета за 2021 год»
Присутствовали:

Председатель публичных слушаний: главный бухгалтер Е.В. Демина

Член  комиссии: специалист по имущественным и земельным отношениям О.Н. Владимирова.
Секретарь комиссии: специалист по правовым вопросам администрации Дзержинского сельсовета – С.Ю. Пастушенко.

Участники публичных слушаний:

Глава сельсовета – Сонич  А.И., депутаты сельского Совета депутатов Зайцева Г.В., Девинова А.К. Самусева Ю.Л.
Жители  Дзержинского сельсовета в количестве 8 (восьми) человек.
Представители СМИ:  газета «Дзержинец».
Открыла публичные слушания по проекту  решения Дзержинского сельского Совета депутатов «Об утверждении отчета об исполнении бюджета Дзержинского сельсовета за 2021 год» главный бухгалтер Е.В. Демина , кратко ознакомила  с основными разделами проекта об итогах исполнения бюджета за 2021 год .
По состоянию на 31.12.2021 года в бюджет Дзержинского сельсовета поступило налоговых и неналоговых доходов 7 803 462,5рублей. Это составляет  98,79 % от утвержденных годовых назначений (с уточнениями в решение Совета Депутатов «О бюджете на 2021 год»).
Налог на доходы физических лиц в общей сумме поступления собственных доходов составляет 1 984 217,86 рублей, что составляет 98,82 % от запланированных бюджетных назначений.
Доходы от уплаты акцизов – 910 972,51 рублей, что составляет 101,89% от запланированных бюджетных назначений.
Единый сельскохозяйственный налог поступил в сумме -2 918 095,72, что составляет 100,21% от запланированных бюджетных назначений.
Налога на имущество физических лиц  зачислено в бюджет в сумме 632 730,82 рублей, что составляет 82,06 % от запланированных бюджетных назначений.
Земельный налог поступил в сумме 1 029 590,12  рублей, что составляет 104.2 % от запланированных бюджетных назначений.
 Платежи от государственных и муниципальных унитарных предприятий составили 198 000,00 , что составляет 100%  от запланированных бюджетных назначений.
Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего государственную (муниципальную) казну составили 58 384,08, что составляет 112,31% от  запланированных бюджетных назначений.
Сумма штрафов составила 47 652,43, что составляет 99,17 % от  запланированных бюджетных назначений.
Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов понесенных в связи с эксплуатацией имущества поселения составили 20 966,04 рублей, что составляет 81,08 % от запланированных бюджетных назначений.
Размер поступления дотаций в бюджет сельсовета составил 14 851 203рублей, что составляет 100 % от запланированных бюджетных назначений.
Размер поступления субвенций в  бюджет сельсовета составил 407 835,00 рублей.
Поступления по иным межбюджетным трансфертам составили 4 069 633,50 рублей, что составляет 99 ,51% от запланированных бюджетных назначений.
Поступления по прочим субсидиям составило 48 639 204,99 что составляет 88 ,55 % от запланированных бюджетных назначений
По состоянию на 01.01.2022 года остаток поступивших  в местный бюджет  средств  на счете бюджета сельсовета образовался в связи с неполным их использованием и составил 2 857 241,28  рублей.
Сведения о динамике и структуре основных показателей исполнения кассового исполнения бюджета. Информация об исполнении  бюджета в разрезе отраслей представлена ниже.
По разделу 0100 «ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ» - при уточненном  бюджете в сумме 12 583 046,69 руб. исполнено 12 227 723,69 руб., не исполнение составило  355 323,00 руб. или 97,18 %, а именно:
 - Резервный фонд не был использован в 2021 году это 100 000 руб.
           - Расходы по оплате труда выполнены на 98,22 % это  7 864 684,78 руб., не исполнено – 142 453,04 руб., так как много сотрудников находились на больничном листе.
- Прочая закупка товаров выполнена на 97,48% и составило 2 414 614,85 руб, не исполнено 62 549,77 руб.
- Закупка энергетических ресурсов выполнено на 85,40% и составило 280 076,05, не исполнено – 47 878,09 руб., это произошло в результате того, что ЦРКК ГПКК предоставили счет на оплату на тепловую энергию в январе 2022 года
Экономия на страховых взносах составила 2442,10 руб.
По разделу 0200 «Национальная оборона» - при уточненном  бюджете в сумме 371 755 руб. исполнено 366 454,00 руб. или   98,58 % . Не выполнение по статье оплата труда, так как сотрудник находился на больничном листе.
По разделу 0300 «Национальная безопасность и правоохранительная деятельность»- при  уточненном бюджете  в сумме  656794,96 руб. исполнено  656794,963 руб. или  100 %.
По разделу 0400 «Национальная экономика» - при  уточненном бюджете в сумме 9 586 523,04 руб. исполнено 7 083 985,64руб. на 73,9 %.  Этому послужило  сумма не исполненного, заключенного муниципального контракта на реконструкцию гидротехнического сооружения, исполнение которого было намечено на 2021 год в размере 2 500 000,00 руб.
По разделу 0500 «Жилищно-коммунальное хозяйство» - при  уточненном бюджете поселения в сумме 59 051 279,75 руб. исполнено только 52 645 620,63 руб., или 89,16%. Причиной неисполнения плана в сумме 6  405 659,12 рублей послужила:
- экономия после проведения электронного аукциона по закону №44-ФЗ в сумме 2 107 438,63 рублей;
- неисполнение в установленные сроки муниципального контракта №0319300227521000005 от 27.05.2021 фирмы «ООО СК ГРАНТЭК» по комплексному благоустройству центра с. Дзержинское в сумме 4 202 904,95 рублей.
- в сумме 95 315,54 рублей меньше произведена оплата электроэнергии за счет использования энергосберегающих ламп
По разделу 0800 «Культура, кинематография, средства массовой информации»- при  уточненном бюджете поселения в сумме  2 711 725,00 руб. исполнено на 100%. Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных образований на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями при уточненном  бюджете  исполнены на 100%.
По разделу 1006 «Другие вопросы в сфере социальной политики» исполнение составило 100% -2500 рублей.
 На публичных слушаниях других предложений, замечаний по проекту бюджета Дзержинского сельсовета не поступило.
В результате обсуждения  проекта решения Дзержинского сельского Совета депутатов «Об утверждении отчета об исполнении бюджета Дзержинского сельсовета за 2021 год» на публичных слушаниях принято решение:
         - признать публичные слушания по проекту решения Дзержинского сельского Совета депутатов «Об утверждении отчета об исполнении бюджета Дзержинского сельсовета за 2021 год» состоявшимися;
- протокол публичных слушаний  по проекту решения Дзержинского сельского Совета депутатов «Об утверждении отчета об исполнении бюджета Дзержинского сельсовета за 2021 год» разместить в газете «Дзержинец» и на официальном сайте администрации Дзержинского района.

Председатель комиссии:                                                             Е.В. Демина.

Секретарь комиссии:                                                                   С.Ю. Пастушенко

ПРОТОКОЛ

публичных слушаний

по

проекту решения Дзержинского сельского Совета депутатов «Об

утверждении отчета об исполнении бюджета

Дзержинского сельсовета за

202

1

год»

Проведение публичных слушаний по проекту

решения Дзержинского

сельского Совета

депутатов «О

б утверждении отчета об исполнении бюджета

Дзержинского сельсовета за 202

1

год»

осуществлялось в соответствии с

Бюджетным кодексом Российской Федерации, федеральным законом № 131

-

ФЗ

от 06.10.2003 года «Об общих принципах организации органов мес

тного

самоуправления в Российской Федерации», Уставом Дзержинского сельсовета,

Дата проведения

:

14

.0

4

.202

2

года.

Время проведения

: с 14:00

до

15:00 час.

Место проведения

: с.Дзержинское, ул.Ленина 11, администрация Дзержинского

сельсовета, 2 этаж, зал за

седаний.

Повестка дня:

Обсуждение проекта

решения Дзержинского

сельского Совета депутатов

«О

б утверждении отчета об исполнении бюджета Дзержинского сельсовета за

202

1

год»

Присутствовали

:

Председатель публичных слушаний

:

главны

й

бухгалтер

Е.В.

Демина

Член

комиссии

: специалист по имущественным и земельным отношениям

О.Н.

Владимирова

.

Секретарь комиссии:

специалист по правовым вопросам администрации

Дзержинского сельсовета

–

С.Ю.

Пастушенко.

Участники публичных слушаний

:

Глава сельсовета

–

Сон

ич  А.И., депутаты сельского Совета депутатов Зайцева

Г.В., Девинова А.К.

Самусева Ю.Л.

Жители  Дзержинского сельсовета в количестве 8 (восьми) человек.

Представители СМИ:

газета «Дзержинец».

Открыла публичные слушания по про

екту  решения Дзержинского

сельского Совета депутатов «Об утвержден

ии отчета об исполнении бюджета

Дзержинского сельсовета за 202

1

год» главный бухгалтер

Е.В. Демина

, кратко

ознакомила  с основными разделами проекта об итогах исполнения бюджета за

202

1

год .

По

состоянию на 31.12.202

1

года в бюджет Дзержинского сельсовета

поступило налоговых и н

еналоговых доходов

7

803

462,5

руб

лей. Это составляет

98,79

% от утвержденных годовых назначений (с уточнениями в решение Сов

ета

Депутатов «О бюджете на 202

1

го

д»).